
 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JUMILLA    
                   C.I.F. P 3002200-H   
               Cánovas del Castillo, 31   
              30520 JUMILLA (Murcia) 
 
  

 
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN  

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS – EXPTE. 19/14 
“GRÚA PARA EL AYUNTAMIENTO DE JUMILLA”  

 
 
1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Jumilla. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General/Contratación. 
c) Número de expediente: 19/14. 
d) Perfil de Contratante: www.jumilla.org/contratacion. 

 
2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de servicios. 
b) Descripción: Prestación de los servicios de recogida, retirada, arrastre y 

posterior depósito de vehículos por los motivos contemplados en el Real 
Decreto Legislativo 339/1990, de 23 de noviembre, por el que se aprueba el 
texto articulado de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y 
Seguridad Vial y en la Ordenanza Municipal de Tráfico y Circulación de Jumilla, 
así como por cualquier otra circunstancia no reseñada en las mismas y que 
pudiera solicitar la Policía Local de Jumilla, con la asistencia en todo caso de 
los agentes de dicho Cuerpo, en los términos descritos en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas..  

c) Duración: Un año, prorrogable por uno más. 
 

3. Tramitación y procedimiento: 
a) Tramitación: Ordinaria.  
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 
c) Criterios para la adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa, con un 

solo criterio de adjudicación. 
 

4. Presupuesto base de licitación: 36.300,00 euros, incluido I.V.A.  
 
5. Adjudicación del contrato:  

a) Fecha: 22 de septiembre de 2014. 
b) Contratista: GRÚAS ALEGÓN, S.L. 
c) Precio del contrato: 21.780,00 euros, incluido I.V.A. 

 
6. Plazo para formalizar el contrato: No más tarde de los quince días hábiles 
siguientes a aquél en que el adjudicatario reciba la notificación de la adjudicación. 

 
 

En Jumilla, a 24 de septiembre de 2014 
 

EL ALCALDE 
 
 
 

Fdo. Enrique Jiménez Sánchez 


